
r
a
a
d

s
-

v
o
o
r
s
te

l 
 

 

 

 

Totaal aantal pagina’s: 3

Pagina 1 

 

Afdeling : OCSW 
Raadsvoorstel: 

DJ-15805  

Naam opsteller voorstel : Silvie Brouwers 
Zaaknummer: 

8132 

Portefeuillehouder : drs. P.P.H. (Paul) Sterk 
 

 

 

Onderwerp 

 

Raadsvoorstel Verordening Jeugdhulp Weert 2018 

 

Voorstel 

 

De Verordening jeugdhulp gemeente Weert 2018 vast te stellen. 

 

Inleiding 

 

In het kader van de transitie jeugdhulp heeft de gemeenteraad in haar vergadering van 9 

oktober 2014 de Verordening jeugdhulp gemeente Weert 2015 vastgesteld.  

In dit voorstel wordt de nieuwe Verordening jeugdhulp voorgelegd ter vervanging van de 

Verordening jeugdhulp 2015. Aanleiding hiervoor vormt een aantal ontwikkelingen; in de 
loop van 2016 en begin 2017 zijn enkele belangrijke uitspraken gedaan door de Centrale 

Raad van Beroep, is de Jeugdwet op een aantal vlakken aangepast en zijn er daarnaast 

beleidsmatig andere inzichten ontwikkeld, met name op het terrein van verwerving van 

jeugdhulp.  

  

 

Beoogd effect/doel 

 

Vastgelegde kaders voor de toegang en uitvoering van de jeugdhulp 

 

Argumenten  

1. De conceptverordening is in samenspraak met de andere Midden-Limburgse 

gemeenten en het CJG opgesteld. 

Een werkgroep bestaande uit de gemeenten Midden-Limburg en het Centrum voor Jeugd 

en Gezin Midden-Limburg heeft de voorliggende conceptverordening 2018 geschreven. 

Deze conceptverordening is gebaseerd op de modelverordening van de VNG. Uitgangspunt 

bij het maken van de conceptverordening is geweest dat alle gemeenten in Midden-

Limburg West een gelijkluidende verordening vaststellen. 

 

2. Reacties op de conceptverordening zijn verwerkt. 

De conceptverordening is ter inspraak voorgelegd aan inwoners uit de gemeente Weert en 

het ouderpanel Midden-Limburg. Gedurende de inspraakperiode zijn geen reacties van 

inwoners ontvangen. De reacties van het ouderpanel en nog een aantal zaken die 

gedurende de tijd waarin de verordening opgesteld is naar voren zijn gekomen, zijn 

verwerkt. 

 

Uitvoering/evaluatie  

 

Nadat de verordening door de raad is vastgesteld, zal het college de nadere regels 

jeugdhulp gemeente Weert 2018  vaststellen. Het concept van de nadere regels jeugdhulp 



Pagina 2 

 

 

2018 wordt op 23 november besproken met het Ouderpanel Midden-Limburg en wordt 

tevens ter kennisname aan uw raad aangeboden. 

 

 

Communicatie/participatie  

 

Via inspraakprocedure 

 

Advies raadscommissie  

 

- 

 

 

Bijlagen 

1. Verordening jeugdhulp gemeente Weert 2018  

2. Collegebesluit 25 juli 2017 

3. Collegebesluit 7 november 2017 

4. Concept Nadere regels jeugdhulp gemeente Weert 2018 

 

 

Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 

 

Burgemeester en wethouders van Weert, 

secretaris, de burgemeester, 

 
 

 

 

 
 

G. Brinkman 

 
 

 

 

 
 

A.A.M.M. Heijmans 

 



 
 

 

 

 

 

Nummer raadsvoorstel: DJ-15805  

 

 

RAADSBESLUIT 
 

 

De raad van de gemeente Weert, 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2017, 

 

gelet op de artikelen 2.9, 2.10, 2.12 en 8.1.1, derde lid van de Jeugdwet; 

 

 

 

 besluit: 

 

 

de Verordening jeugdhulp gemeente Weert 2018 vast te stellen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 13 december 2017. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 
 

M.H.R.M. Wolfs-Corten 

 

 

 
 

A.A.M.M. Heijmans 

 


